Ἄει μὲν φίλον τῷ μισανθρώπῳ δαίμονι χωρίζειν ἀπὸ θεοῦ τὸν κατ' εἰκόνα θεοῦ καὶ πολυτρόποις ἀπάταις παρασφάλλειν τὸν ἄνθρωπον, ἀλλ' οὐδὲν αὐτῷ σπουδαιότερόν τε καὶ ἐργωδέστερον τοῦ τῆς εὐσεβείας καταγωνίζεσθαι καὶ τῆς ἐκκλησιαστικῆς εἰρήνης ἀνασοβεῖν τὴν κατάστασιν. ὁ δὲ καὶ προσεχῶς ἐπὶ τῶν προλαβόντων χρόνων ἐπεδείξατο  
 25 καὶ τὸν κατ' ἀλλήλων ἄρασθαι πόλεμον τὰς ἐκκλησίας ὑπέθετο δι' ὧν ὀργάνων εἰς τοῦτο συνασπιζόντων ἐφεύρατο, τῷ μὲν ἱερατικῷ σχήματι τε καὶ προκαλύμματι τὴν δολερὰν συσκιαζόντων διάνοιαν, τοῖς δὲ φιλοχρίστοις λαοῖς ὀλέθριον ἐρευγομένων κατήχησιν. ἐνὸς

9–10 cf. Lc. 22,32      11–16 cf. Mt. 16,18      21 cf. Gen. 1,26–27

9 cf. ACO ser. II vol. I p. 61,33 et 81,14

MTO

1 φιλοχρίστου καὶ εὐσεβεστάτου M      5 φλάβιος ] φιλόχριστος T      φλάβιος λαμπρότατος φιλόχριστος  
 κωνσταντίνος O      6 τοῖς ] τῆς O      παντὸς τοῦ λαοῦ O      7 ἡμῶν om. M      9 τῆς<sup>1</sup> om. M  
 ῥοπῆς τῆς πεπιστευμένης M      11 ἀνωκοδόμησε ] ὠκοδόμησε M      12 ἵδρυσεν ] ἀνίδρυσεν M      ἐνεχεί-  
 ρισε ] ἐνεχείρησε O      18 εὐρίπιστος ] εὐρίπτοις T      19 ἐξωθούμενός ] ἐξουθενούμενος O      21 μὲν  
 γὰρ φίλον O      26 ἐφεύρατο ] ἐφηύρατο T

*In nomine domini et dominatoris Iesu Christi <dei et> saluatoris nostri imperator  
piissimus pacificus Flavius Constantinus fidelis in Iesu Christo deo imperator  
edictum Christo dilecto omni populo nostro habitanti in occiduis partibus.*

Firmamentum ac fundamentum superno nutu credite nobis christianissime extitit rei-  
publicae fides in deum inflexibilis et inconcussibilis, in qua Christus deus noster <et>  
tamquam propriam domum suam *construxit ecclesiam* et sicut rex omnium imperii nostri  
sedem constituit principatusque nobis scepra commisit. sicut enim quandam *petram*  
excelsam atque sublimem et ut caeli terraeque in consortio constitutam mysticam confes-  
sionem, quae in eum cum patre et spiritu est, saluator nobis ostendit, ut per eam tamquam  
per mediam scalam ad celestem conuersionem reducamur diuinioreque regni potentia  
coronemur *super hanc petram* cogitationis nostrae gressus infiximus, super quam firmiter  
stare praecipimur quamque cautius tenere subiectos precipimur, ne quisquam ut minus  
att<en>tus [attonitus] exagitetur a maligno et instabili spiritu expulsusque atque preci-  
pitatus in impietatis uoraginem delabatur.

Etenim desiderabile est demoni, qui generi humano semper infestus est, separare  
hominem a deo, qui factus est *ad imaginem dei*, et multimodis deceptionibus fallere, sed  
nihil est ei sic studiosius atque officiosius quam pietatem oppugnare et ecclesiasticae pacis  
statum perturbare. quod et nuper elapsis temporibus demonstraui atque aduersum inui-  
cem ecclesias proelia sumere persuasit per instrumenta, quae ad hoc una secum confligerent  
adinuenit, sub sacerdotalem scilicet habitum et indumentum dolosam intentionem obcae-  
lantia, Christi uero amatoribus populis laetalem institutionem eruptuantia. unius quippe